電気式アクチュエーター
141シリーズ／ 142シリーズ
構成部品とその材質
Swagelok® 電気式アクチュエーターは、 交流 （AC） 用および直流
（DC） 用があり、 各種 Swagelok ボール・バルブに取り付け可能で
す。電気信号を用いてバルブを遠隔操作することができます。ま
た、 リミット・スイッチが内蔵されており、 バルブの作動状態を

5方② -42DCZE
アクチュエーターを単品（アクチュエーター・キット）
でご注文の場合
1.  バルブ・シリーズをご確認ください。
2.  左のバルブとアクチュエーターをセット （工場にてバルブに取り
付けて出荷） でご注文の場合の手順 2～ 4を行ってください。
 例： -41AC
3.  - （ハイフン） の代わりに MS-1を付けてください。
 例： MS-141AC
4.  下の表から、対応する取り付け用ブラケット・キット型番をお選
びください。キットには、取り付け用ブラケット、キャップ・ネジ、
カップリング、取り扱い説明書が含まれます。
バルブ・シリーズ 取り付け用ブラケット・キット型番
41G／ 42G SS-MB-41G
43G SS-MB-43G
41／ 41T／ 42／ 42T MS-MB-41
43（2方／ 3方）／ 43T MS-MB-43
43 （4方／ 5方） MS-MB-43Y
44／ 44T MS-MB-44-131
62C／ 62E／ 62P／ 62T／ 62V MS-MB-62
S62P MS-MB-S62
63C／ 63E／ 63P／ 63T／ S63P MS-MB-63-131
PFA-43 MS-MB-P43-141
W63 MS-MB-73-131
83／ H83 MS-MB-83-131
特殊なフロー・パターンのボール・バルブに対応するアクチュエー
ターにつきましては、スウェージロック指定販売会社までお問い合
わせください。
Swagelok̶TM Swagelok Company